
 

 

Prosinec 2019 

 

Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

rád bych Vás seznámil s projekty, které bude obec v nejbližší době realizovat: 

Výstavba čistírny odpadních vod s membránovou technologií s kapacitou 2000 E. O. 

Projektová dokumentace je zpracována. Na tento projekt byla vydána všechna nezbytná povolení. Letos jsme 
zažádali o dotaci na dofinancování stavby rozšíření kapacity stávající čistírny odpadních vod Horoušany 
z dotací Středočeského kraje. Středočeský kraj nám z Programu 2019 přidělil na rozšíření kapacity čistírny 
odpadních vod Horoušany dotaci ve výši 1 282 319 Kč. Smlouva o poskytnutí dotace je uzavřena. Ze Státního 
fondu životního prostředí jsme obdrželi dotaci ve výši 19 839 623,23 Kč. Celková výše dotace na tuto akci 
bude tedy činit 21 121 942,23 Kč. Celkové výdaje na stavbu nové čistírny jsou 37 176 249 Kč včetně DPH. 
Podíl obce bude z drtivé části uhrazen z příspěvků na rozšíření ČOV, které obec vybrala v rámci uzavřených 
smluv od developerů, kteří staví či plánují stavbu rodinných domů v katastru obce Horoušany. Ve výběrovém 
řízení byl vybrán zhotovitel stavby ENVI-PUR, s. r. o. (dodavatel technologie) a T4 Building s. r. o. (dodavatel 
stavební části ČOV). S dodavateli byla uzavřena smlouva o dílo. Na Státní fond životního prostředí byla 
předána ke kontrole veškerá dokumentace k výběrovému řízení, ke stavbě, projekty, povolení atd. SFŽP by 
mělo v nejbližší době vyhotovit smlouvu o poskytnutí dotace. Předpoklad je v půlce ledna 2020. Následně 
dojde k předání staveniště dodavatelům a zahájení stavebních prací. Stavba by měla být dokončena do února 
2021, následně bude spuštěn zkušební provoz čistírny. I přes značné investice do kanalizace a čistírny 
obec Horoušany již několik let drží stejnou cenu vodného a stočného 83,04 Kč. Pro rok 2020 je cena 
vodného a stočného 83,04 Kč opět zachována. Pro porovnání například v Úvalech je schválena cena 
vodného a stočného na příští rok 113 Kč. 

Výstavba nové mateřské školy 

Stávající Mateřská školy v Horoušanech má kapacitu 40 dětí. S ohledem na to jak, se obec rozrůstá, je 
kapacita nedostatečná. K poslednímu zápisu přišlo celkem 51 dětí. S ohledem na její nedostatečnou kapacitu 
zastupitelstvo schválilo vybudování nové mateřské školy. Předpokládána investice do nové mateřské školy je 

https://static5.depositphotos.com/1005726/395/i/950/depositphotos_3952849-stock-photo-christmas-balls.jpg


2 

cca 14 mil. Kč. Na několika zasedáních zastupitelstva se za účasti veřejnosti projednávalo, kde bude nová 
mateřská škola umístěna a jaké bude mít dispozice. Obec obdržela v této věci celkem tři petice, které řešily 
zejména právě umístění stavby. Část občanů nesouhlasila s umístěním budovy v Horoušánkách na pozemku 
parcelní číslo 518/15, část občanů chtěla umístění právě na tomto pozemku. S ohledem na umístění a 
dispozice pozemku, zasíťování atd. zastupitelstvo nakonec rozhodlo o umístění nové budovy mateřské školy 
v Horoušánkách, právě na pozemku parcelní číslo 518/15. Plánovaná mateřská škola bude mít dvě třídy a 
maximální kapacitu 56 dětí (na výjimku). Celková kapacita mateřské školy by se tak zvedla na 96 dětí. Obec 
již uspořádala výběrové řízení na projektanta této stavby. Do výběrového řízení se přihlásilo celkem 14 
účastníků. Zastupitelstvo schválilo jako zhotovitele firmu STESO s. r. o. Projektová dokumentace bude stát 
477 950 Kč včetně DPH. Cenové rozpětí nabídek bylo dosti široké od ceny 477 950 Kč až do 1 559 883,60 
Kč včetně DPH. Se zhotovitelem projektové dokumentace je již uzavřena smlouva a proběhla první schůzka 
za účasti zástupců obce a zástupkyň mateřské školy, včetně ředitelky mateřské školy, na které byly vzneseny 
požadavky na dispozice budovy, hřiště parkování apod. Zhotovitel projektové dokumentace předloží do půlky 
ledna 2020 první vizualizace budovy ve dvou variantách – přízemní budova a budova s patrem. Následně 
proběhne na úřadu jednání, na které budou mít přístup i občané obce, kteří se budou moci k navrhované 
stavbě taktéž vyjádřit. 

Přístavba základní školy v Nehvizdech 

Obec Horoušany má uzavřenou smlouvu o spádovosti s městysem Nehvizdy. Nehvizdy jsou dle této smlouvy 
povinny umístit do své základní školy každého žáka s trvalým pobytem v obci Horoušany a Horoušánky, který 
přijde k zápisu do prvního ročníku základní školy. Aktuálně je kapacita základní školy 806 dětí. Školu 
v Nehvizdech aktuálně navštěvuje 91 dětí z Horoušan a Horoušánek (tedy 11,29% z celkové kapacity ZŠ). 
S ohledem na plnou kapacitu ZŠ Nehvizdy je plánována nová přístavba, která zvýší kapacitu školy o cca 200 
žáků. Městys Nehvizdy, obec Horoušany, obec Vyšehořovice a obec Mochov založily dobrovolný svazek obcí, 
v rámci kterého společně požádaly o dotaci na přístavbu Základní školy v Nehvizdech. Ministerstvem financí 
z programu č. 29822 Akce financované z rozhodnutí Poslanecké sněmovny Parlamentu a vlády ČR byla 
přidělena dotace ve výši 20 000 000 Kč. Nad rámec této dotace uhradí ještě obec Horoušany v roce 2020 na 
přístavbu částku 2 433 053 Kč z vlastních zdrojů. Obec Horoušany se tak aktivně i finančně podílí na 
zkapacitnění základní školy v Nehvizdech. Ostatní obce se budou taktéž finančně podílet na přístavbě ZŠ, 
klíčem pro rozdělení investic je stav žáků navštěvujících ZŠ Nehvizdy. 

Nové chodníky na hrázi v Horoušanech a v ulici Spojovací v Horoušánkách 

V Horoušanech proběhne do konce března 2020 výstavba nového chodníku na hrázi Horoušanského rybníka. 
V Horoušánkách bude do konce března 2020 zhotoven nový chodník v ulici Spojovací od zastávky u čerpací 
stanice k ulici K Višňovce.  

Výstavba a opravy veřejného osvětlení 

V rámci probíhající výstavby nové trafostanice pro ČEZ u zastávky u rybníka bylo položeno do výkopů nové 
kabelové vedení v délce více než jeden kilometr, a to v ulici Baumanova v úseku od obecního úřadu až 
k zastávce u rybníka a také v ulici U Mlýna od rybníka až k čistírně odpadních vod. Na cestě k čistírně 
odpadních vod bude instalováno 6 nových sloupů veřejného osvětlení. Stejně chceme připoložit kabelové 
vedení v Horoušánkách do výkopů v ulici Zelená a Příčná, tam ale zatím stále čekáme, než ČEZ začne 
provádět stavbu. ČEZ má vydaná patřičná povolení, prozatím nemá vybraného dodavatele, dle posledního 
sdělení budou práce probíhat snad na jaře 2020. Asi jste také zaznamenali, že bylo rozšířeno stávající vánoční 
osvětlení obce o nové prvky. 

Nové autobusové zastávky u sběrného dvora 

Byla zpracována projektová dokumentace na výstavbu dvou nových autobusových zastávek u Sběrného dvora 
Horoušany. V místě vede optický kabel firmy CETIN, která požaduje přeložení optického kabelu v ceně 
165 379 Kč. Zastupitelstvo přeložku schválilo a s firmou CETIN již byla uzavřena smlouva. Následně byl 
zažádán Krajský úřad Středočeského kraje o převod pozemku pod autobusovou zastávkou do majetku obce. 
Krajský úřad Středočeského kraje i zastupitelstvo obce Horoušany tento převod schválily a byla již uzavřena 
smlouva o smlouvě budoucí. Po uzavření těchto smluv jsme zažádali Městský úřad Brandýs nad Labem – 
odbor dopravy o vydání územního a stavebního povolení pro tuto stavbu. Toto řízení bylo zahájeno a 
předpokládáme, že povolení bude vydáno během měsíce ledna 2020. Realizace by tak měla proběhnout 
v roce 2020. 

Ostatní projekty – je jich rozpracováno více, zde alespoň několik z nich… 

V ulici Za Panskou Zahradou byla schválena instalace retardérů, momentálně se zpracovává projektová 
dokumentace. V ulici Za Panskou Zahradou byla taktéž schválena výsadba zeleně v ceně 100 000 Kč bez 
DPH. V ulici Na Svahu bude provedena oprava zámkové dlažby a zřízen odvodňovací kanál. V ulici Šámalova 



3 

probíhá čištění vpustí dešťové kanalizace. V obci Horoušany i Horoušánky proběhla oprava fasád zvoniček. 
V obecním Hostinci A. Basaře bude provedena významná rekonstrukce (nové elektro rozvody, topení a 
vytápění, podlaha v sále atd.) Byl vybrán nový nájemce hostince. Proběhne oprava soklu budovy mateřské 
školy. Probíhá kompletní úprava webových stránek obce. Obec plánuje do budoucna výstavbu nové 
cyklostezky z Horoušan směrem na Nehvizdy až k lupkovému dolu. Dále výstavbu workoutového hřiště u 
cyklostezky mezí obcí Horoušany a Horoušánky. Dále výstavbu nového vodovodního potrubí mezi obcí 
Horoušany a Horoušánky. 

Rád bych Vám popřál klidné prožití vánočních svátků, hodně zdraví a spokojenosti v osobním životě a šťastný 
nový rok. 

 Jan Bohuněk 
 starosta obce 

Slovo místostarostky 

Vážení občané, 

naváži na článek pana starosty a budu vás informovat o dalších aktivitách zastupitelstva našich obcí.   

Anketní průzkum  

Záleží nám na vašem názoru. V současné době probíhá anketní průzkum na téma Život v našich obcích. 
Výsledky průzkumu budou následně vyhodnoceny.  

Kulturní a sportovní akce a sdílená knihovna 

Za finančního přispění obce Horoušany se v roce 2019 konala řada kulturních a sportovních akci. Lze zmínit 
např. Dětské rybářské závody, Horoušanský kotlík, Sportovní den, Pochod Horoušanská Gumáka, Pálení 
čarodějnic, Rozloučení s prázdninami a Mikulášskou besídku.  

Na základě podnětu občanky Horoušánek bude v obou obcích vybudována tzv. sdílená knihovna, jejíž 
podstatou je bezplatná výpůjčka knih. V Horoušánkách bude knihovna umístěna v parčíku na návsi, 
v Horoušanech u obecního úřadu, resp. u mateřské školy. 

Mobilní aplikace V OBRAZE 

V souvislosti s novými internetovými stránkami obce byla zprovozněna mobilní aplikace V OBRAZE. Jedná 
se o službu pro občany a návštěvníky obce. Aplikace přináší přehled aktualit z webu naší obce, upozorní vás 
na nově vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo 
dokumenty vyvěšené na úřední desce. K jejímu stažení je potřeba mít chytrý telefon s operačním systémem 
Android či iOS, přístup na internet a místo v úložišti telefonu cca 13 MB. Více informací získáte na webu obce: 
https://www.horousany.cz/obec/mobilni-aplikace/  

Příspěvek na školné v mateřské škole a příspěvek při účasti dítěte na táboře 

Z důvodu nedostatečné kapacity Mateřské školy v Horoušanech nebylo možné přijmout všechny děti, které 
v květnu 2019 přišly k zápisu a ke dni 31. srpna 2019 dosáhly věku tří let, k předškolnímu vzdělávání. 
Z uvedeného důvodu zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí příspěvku zákonným zástupcům dítěte na 
školné z rozpočtu obce na docházku dítěte do soukromé mateřské školy, tj. jiného předškolního zařízení, než 
které je zřízeno obcí (městem) nebo svazkem obcí, a to max. do částky 7.000 Kč na jedno dítě na školní rok 
2019/2020 za podmínek stanovených v podmínkách pro poskytování příspěvku na školné v mateřské škole 
pro školní rok 2019/2020. Více informací naleznete na internetových stránkách obce. 

Obec nadále podporuje aktivní trávení volného času dětí a mládeže prostřednictvím poskytnutí jednorázového 
příspěvku ve výši 500 Kč pro jedno dítě za jeden kalendářní rok rodinám dětí, které se zúčastní pro děti 
organizované déletrvající akce, jako jsou tábory, včetně příměstských, soustředění, zimní lyžařské výcviky. O 
příspěvek je možno zažádat na obecním úřadě a formuláře jsou k dispozici taktéž na stránkách obce. 

Podpora žáků navštěvujících Základní školu v Nehvizdech 

Od září letošního roku došlo k navýšení počtu odpoledních autobusových spojů na školní autobusové lince 
343 do Nehvizd. Kromě ranního spoje jezdí odpoledne dalších pět autobusových spojů.  

https://www.horousany.cz/obec/mobilni-aplikace/


4 

Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek na chod dozorové čekací třídy, která umožňuje dojíždějícím 
žákům, kteří nenavštěvují školní družinu, přečkat čas do odjezdu autobusu v prostorách školy. Zastupitelstvo 
obce dále schválilo finanční příspěvek na chod základní umělecké školy, kterou navštěvují desítky dětí 
z Horoušan a Horoušánek. 

Vítání občánků 

Zájemci o vítání občánků vyplňte přihlášku, která je ke stažení na internetových stránkách obce a zašlete ji 
naskenovanou e-mailem na e-mailovou adresu horousany@seznam.cz. Vítání se bude konat pravděpodobně 
dne 25. ledna 2020 na obecním úřadě. Na vítání budou zájemci, kteří zaslali přihlášku, pozváni e-mailem.  

Výstava fotografií z historie obce 

Děkuji všem občanům, kteří mi zapůjčili k naskenování staré fotografie našich obcí a další dokumenty 
z historie obcí. Fotografie budou k vidění na výstavě, kterou chystáme uskutečnit v sále Hostince A. Basaře  

Umístění nádob na sběr kovu 

Na sběrná místa Horoušany Náves a Horoušánky Za Zvoničkou byly umístěny nádoby na sběr kovu. Prozatím 
bude svoz probíhat jednou měsíčně.   

 Eva Petrová 
 místostarostka 

Informace z obecního úřadu 

1. Z důvodu čerpání dovolené během vánočních svátků bude v době od 19. prosince 2019 do 6. ledna 
2020 uzavřen obecní úřad. První úřední den bude dne 6. ledna 2020.  

2. Platnost známek na svoz odpadu pro rok 2019 je do konce února 2020 s tím, že nové známky bude 
možno zakoupit od 15. ledna 2020. 

3. Žádáme Vás o dodržování čistoty v obci, zejména při úklidu psích exkrementů a čistoty v okolí nádob 
na separovaný odpad. 

4. Stále je možné se hlásit k informování o aktualitách a akcích v obci pomocí SMS rozhlasu – je třeba 
vyplnit žádost, která je k dispozici v budově úřadu nebo na www.horousany.cz. 

5. Upozorňujeme na povinnost vlastníků nemovitostí označit po kolaudaci nového objektu budovu 
přiděleným popisným číslem. 

6. Věnujte pozornost obecně závazným vyhláškám obce Horoušany.  

7. Poplatky za svoz odpadu. 

Od roku 2011 dochází poprvé k úpravě cen za odvoz TKO (tuhý komunální odpad) z důvodu 
navyšování cen za pohonné hmoty a cen ve spalovnách a tedy zdražení na straně svozové firmy. 

POPLATKY ZA SVOZ ODPADU V ROCE 2020: 

Četnost svozu 
Velikost popelnice 

80 litrů 120 litrů 240 litrů 

1x týdně ----- 2 680,- Kč 5 110,- Kč 

1x za 14 dní (lichý týden) 1 100,- Kč 1 810,- Kč 2 460,- Kč 

Sezonní 1 510,- Kč 2 410,- Kč 3 580,- Kč 

Sezonní svoz popelnic je: v ZIMĚ 1x týdně (říjen – březen) v LÉTĚ 1x za 14 dní (duben – září) 

1x pytel 110 litrů 80,- Kč (plastový pytel o objemu 110 litrů, k zakoupení pytle či pytlů je nutné mít 
uhrazený řádný svoz nádoby, jedná se pouze o doplňkovou službu, která nenahrazuje řádný svoz).  

V průběhu roku zaplatí poplatník za každý započatý měsíc alikvotní část příslušného poplatku.  

8. Poplatky za psy 

POPLATKY ZA PSY V ROCE 2020 (zůstávají ve stejné výši) 

 za prvního psa za druhého a dalšího 

 220,- Kč 320,- Kč 

Je-li držitelem psa osoba starší 65 let 110,- Kč 160,- Kč 

 Jiří Dvořák 
 tajemník OÚ Horoušany 

mailto:horousany@seznam.cz
http://www.horousany.cz/


5 

Silvestrovský ohňostroj 

 

Obecní úřad v Horoušanech 

vás srdečně zve na 

Silvestrovský ohňostroj, 

který proběhne dne  

31. prosince 2019 od 19:00 

na břehu rybníka v Horoušanech 

Horoušanská Gumáka 2019 

Když jsme asi před deseti před lety sedávaly s ostatními 
maminkami a našimi maličkými dětmi na hřišti 
v Horoušanech, semlela se v hovorech spousta témat. A 
do nich se nám kromě plínek, kašiček a nočníčků jednoho 
dne vloudily také vzpomínky na pochod, který pro děti 
kdysi pořádali místní tatínkové. Jmenoval se 
Horoušanská Gumáka a vedl tehdy okolím Horoušan a 
Horoušánek, Klánovickým lesem i obcí Jirny. 

„A co kdybychom ten pochod obnovily?“ pronesla některá 
z nás. Naštěstí tenhle nápad nezapadl, jako tolik 
ostatních a tak se v říjnu 2012 konal první ročník 
Gumáky. Gabča Musilová na něj tehdy upekla plnou 
krabici perníkových gumák. Přišlo neuvěřitelných 122 lidí 
a nás to velmi povzbudilo. Na organizaci jsme byly s Evou 
Petrovou víceméně samy, ale to se postupem času 
změnilo. Na stranu pořadatelů se nám podařilo získat některé dospělé účastníky Gumáky, kteří nás několik let 
zvali v cíli pravidelně na panáka. A z našich maličkých mezitím vyrostli mladé slečny a mladí pánové, v nichž 
Gumáka získala další velmi šikovné, ochotné a nápadité pořadatele. 

Poslední tři roky nabízí Gumáka kromě procházky krásnou 

podzimní krajinou také několik stanovišť. První zastavení s několika úkoly letos připravily a pořadatelsky 
zajistily Karolínka Petrová, Julča Kmentová, Adélka Pirošová a Klárka Beranová. Stanoviště se střelbami se 
ujal Mirek Řezníček spolu s Marií a Václavem Suchánkovými, Jáchymem Lehkým a Petrem Novákem a třetí 
stanoviště ve stylu pirátů si vzali na starost Vojta Hájek a Fanda Fialka. V cíli se o občerstvení postarali již 
tradičně Lucka a Pavel Dvořákovi a jako vždy byly jimi připravené pochoutky vynikající. Těší mě s jakou chutí 
a nadšením se všichni do organizace zapojují. Všem pořadatelům patří velký dík. Zkrátka, zase se nám to 
společně povedlo! 

 

 



6 

Trasu Gumáky prošláplo v neděli 20. 10. 2019 přes 170 účastníků. 
Šlo se poosmé a já nepochybuji, že to zdárně dotáhneme k prvním 
kulatinám a že nás bude stále přibývat. Osmý ročník kromě vytrvalých 
místních, stále se rozrůstajících partiček, které se na cestu řádně 
zásobily, doplnili také návštěvníci přespolní. Potkali jsme se se 
sousedy z okolních obcí, ale i z větší dálky. Paní Josefka z Klubu 
českých turistů si k nám z Mladé Boleslavi přijela ujít svůj tisící 

kilometr. 

Letošní ročník zpestřila 
ochutnávka historických 
fotografií obce, které byly 
k vidění v cíli. Děkujeme všem, kteří nám je poskytli a pokud byste i vy 
měli doma nějaké staré fotografie, vztahující se k historii obce, budeme 
rádi, když se nám ozvete. V příštím roce bychom z nich rádi uspořádali 
rozsáhlejší výstavu. Kontaktovat můžete paní Evu Petrovou 
(602 228 017) nebo paní Lucii Hájkovou (605 748 520). 

Text: Lucie Hájková 
foto: Štěpánka Radikovská 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Rád bych poděkoval touto cestou všem, kteří se zúčastnili a finančně přispěli 
k uskutečnění posledního rozloučení s naším kamarádem – Lubošem Roušalem 
přezdívaným DĚDA LEBEDA, které se konalo 25. září 2019 ve Smuteční síni v Českém 
Brodě. 
 Jaroslav Rudolf 
 Horoušany 

 

 

 

Hledám učitelku/učitele (studentku/studenta) nejlépe 

z Horoušan nebo Horoušánek na výuku francouzštiny pro 

studentku gymnázia (začátečnici).  

V případě zájmu mě kontaktujte na telefonním čísle 

602 228 017. 

Placená inzerce 

 
 
 
 
 
 
 

Zpravodaj obce Horoušany. Vychází pod ev. číslem MK ČR E 17323. Vydáván zdarma. Neprošlo jazykovou úpravou.  
Vydává obec Horoušany, Baumanova 12, 250 82 Úvaly, telefon: 281 981 792, www.horousany.cz, e-mail: 

horousany@seznam.cz  
Redakční rada: Mgr. Eva Petrová, Jan Bohuněk, Lucie Hájková 

http://www.horousany.cz/
mailto:horousany@seznam.cz

